Omnes Prælati.

4. **I** sunt Primo patriarchæ, primates. Archiepiscopi, Episcopi. Secundo, alii prælati inferiores, ut Abbates, Generales Religionum, Provinciales, Superiores Locales ordinarii, ki enim omnes sunt prælati, idest habentes Jurisdictionem ordinariam, etiamque spiritualem.

Inter Episcopos (sub quo nomine intellige in posteris omnes primi generis) & inter prælatos Inferiores, est unum discriben: nam hi Inferiores renunciata prælatura, vel finito ejus tempore, cum non sint amplius prælati, nec aliquid ejus Dignitati habeant, ut supponimus, non excludentur tunc, ab hoc Indulto, nisi sint Religiosi. At Episcopi, renuntiato Episcopatu, quia semper remanent in Dignitate Episcopali, semper excluduntur.

5. Dubitabis porro hic primo. Episcopus solum electus, sed nondum confirmatus a pontifice, excluditur ne? Respondeo. Non excluditur: quia nondum vere est Episcopus.

6. Quid si sit confirmatus, sed nondum consecratus? Respondeo, excluditur: quia vere tunc acquisivit potestatem Episcopale exercendi Jurisdictionem temporalem, & spirituali; Unde potest censuras ferre, approbare Confessarios, Indulgentias concedere &c.

Dico (potest) nam cæterum, ut actu exercet, deber accepisse possessionem Episcopatus. quod recte notat d' Azius.

7. Dubitabis Secundo. Cardinales excluduntur ne ab hoc Indulto vescendi lacticina, si forte legitime Bullam sumant? Respondeo.

deo. Non excluduntur, si solum sunt Cardinales quia hi in exclusione non nominantur. At, si sint, vel Episcopi, vel Religiosi, sive excluduntur, non ratione Cardinalatus, sed ratione prælaturæ, vel professionis Regulatis. Ita a Gallego.

¹ Galleg.
² Clauſ. 7.
³ dub. 54.

Quævis Persona Regularis.

3. Hoc est, omnes, qui professionem Religiosam emiserunt per sua vota: Hinc excluduntur ab hoc Indulcio Religiosi, etiam Laici, etiam Moniales, etiam Conversæ, etiam Scholares ex votis biennii Societatis Iesu, quia omnes sunt vere Religiosi.

Contra, non excluduntur Novitii, vel Tertiariæ (Monache di Cœlæ) nec Tertiarii, nec puri Heremitiæ, nec Scholares Societatis, si fuerint legitimi et dimissi, quia omnes hi non sunt

^b Trullen. ut notat Trullench. b
l. i. §. 4.
dub. 5.
alioque.

9. Inquires de Religiosis Ordinum militarium. Respondeo. Hi includuntur à Bullæ, quoad hoc privilegium vescendi lacticiniis, nam non solum Equeires S. Iacobi, Alcantaræ, Calatravæ, aliisque similes, de quibus est controversia, an sint Religiosi; verum etiam equites Hierosolymitani, quos Melitenses appellant, hoc privilegium vescendi lacticiniis participant, si Bullam legitime sumant, ut patet in Summario Bullæ vulgari, quod Fidelibus distribuitur.